† v. supra epist.
Slusii dat. Jun.
10.

Problema Alhazeni.

Dato Circulo, cujus centrum A, radius AD, & punctis duobus B, C; invenire punctum H in circumferentia circuli dati, unde ductæ HB, HC, faciant ad circumferentiam angulos æquales. † v. Fig. VI.

Ponatur inventum, dicitaque AM recta, quæ bifariam facit angulum BAC, ducatur ei perpendicularis HF, itemque BM, CL. Fungatur porro AH, cui perpend. sit HE, rectisque BH, HC, occurrat AL in punctis K, G.

*Sit jam AM = a
MB = b
AL = c
LC = n*

Quia ergo æquales anguli KHE & CHZ, sive EHG; estque EHA angulus rectus, erit ut KE ad EG, ita KA ad AG. Quia verò BM ad MD, ut HF ad FK, erit,

*Radius AD = d
AF = x
FH = y*

ut BM + HF ad HF, ita MF ad FK

$$\frac{b+y}{y} = \frac{a-x}{ay-xv}$$

$$b+y \quad \text{add } FAx$$

$$\text{fit } KA \frac{ay+bx}{b+y}$$

Rursus, quia CL ad LG, ut HF ad FG, erit permutando & dividendo CL - HF ad HF, ut LF ad FG,

$n-y-y-c-x-cy-xy$, quæ ablatæ ab AF = x.
 $\text{fit } GA = \frac{nx-cy}{n-y}$. Est autem EA = $\frac{dd}{x}$, quia proportionales FA,

AII.

(6144)

$AH, AE.$ Ergo $EA-GA$, hoc est, $EG = \frac{dd}{x} - \frac{nx+cy}{n+y}$. Et KA & EA , hoc est, $KE = \frac{ay+bx-dd}{b+y} - \frac{dd}{x}$.

Sed diximus, quod KE ad EG , ut KA ad AG

$Ergo$	$\frac{ay+bx-dd}{b+y}$	$\frac{dd-nx+cy}{x}$	$\frac{ay+bx}{b+y}$	$\frac{nx+cy}{n+y}$
	x	$n-y$	$b+y$	$n-y$

Unde invenitur $2anxx + 2bnx^3 - ddbnx - ddny = naddy + nbddx - 2acxy - 2bcxy + ddby + dcyy = addy - bddxy$.

Et quia $n = \frac{bc}{a}$, fit $\frac{2bbc}{a}x^3 - \frac{bbddcx}{a} - \frac{2bbcyyx}{a}$, quia $xx = dd - yy$

Est autem $\frac{2bbc}{a}x^3 = \frac{2bbcdx}{a} - \frac{2bbcyyx}{a}$, quia $xx = dd - yy$

Ergo $\frac{-2bbcxxy - ddby}{a} - 2acxy + dcyy = addy - bddxy$.

Et divisis omnibus per y & ductis in a , $-2bbcxxy - ddby - 2acxy + dcyy = addy - bddax - abddx - cbddx + acddy + addy = 2acxy + 2bbcxy - abddx - cbddx + acddy + addy = xy$, quae equatio est
 $\underline{2aac + 2bbc}$ (ad hyperbolam).

Vel quia $bc = na$, $\frac{abdd - addx + acddy + addy}{2aac + 2bbc} = xy$.

Sit $\frac{add}{aa+bb} = p$; Ergo $\frac{pbx - pnx + pcy + pay}{2c} = xy$.

* V. Fig. 7. Unde porrò non difficulter invenitur sequens Construcciónio * :
 Fungantur BA, AC , & applicato seorsim ad utramque quadrato radii AD , stant inde $AP, A\mathcal{Q}$; & juncta $P\mathcal{Q}$, dividatur ipsa bifariam in R , & per punctum R ducantur RD, RN , sese ad rectos angulos secantes, quorumque RD sit parallela AD , qua dividit bifariam angulum BAC . Erunt jam RD, RN asymptoti oppositarum Hyperbolarum, quarum altera per centrum A transire debet, queque secabunt Circumferentiam in punctis H quæsitis. Transibunt autem Hyperbole per puncta P, G .

Ratio Construcciónis appareat, ductis PY & $\mathcal{Q}\zeta$ perpendicularibus in AM :
 Fit enim $A\gamma = \frac{add}{aa+bb}$ sive P ; & $A\zeta = \frac{ap}{c}$. Item $PY = \frac{pn}{c}$ & $\mathcal{Q}\zeta = \frac{pb}{c}$. Quare $AO = \frac{pc+pa}{2c}$, & $OR = \frac{pb-pn}{2c}$ Unde cetera facilia.

Hactenus Dñs. Hugenius. Quibus Dñs. Slusius hæc rescripsit.

Mirari desine, Vir Clarissime, eadem in Alhazeniano Problemate Constructionem ex diversis Aequationibus deduci, quandoquidem illae omnes, quibus hactenus usi sumus, in una eademque generali Analysis contineantur.

Quod ut ostendam, datus sit circulus *, cuius * V. Fig. VIII. centrum A , puncta H & I ; sique punctum quæsumum K , ad quod ex punctis I & H ducantur rectæ HK , IK , & Targens KD . Tum ex A ducatur quelibet AG , occurrens HK in E , IK in B , Targenti KD in D (iis nim. productis, quibus produci est opus.). His positis evidens est, ob angulos EKD , DKB , equalis, & angulum AKD rectum, tres AE , BE , DE forc semper harmonice proportionales. Itaque datus ad AE normalibus KC , IF , HG , ac denominatis partibus,

AK . q habebitur, methodo, quam in secunda hujus Problematis analysi elim
 AC . a aahibui, hec generalis Aequatio,

CK . e ndaa bzaa - nqqa + bqza = ndee - zbeet2bnaeet2zdae - dqqe zqze

HG . b AG. d Finge nunc, AG esse perpendicularem ad HI , nihil varietatis erit in FA. z equatione, nisi quod AF & AG , hoc est, d & z , erunt aequales.

$F I$. n Posito itaque d pro z , sicut

$$ndaa - bdaa - nqqa + bqza = ndee - dbet2bnaeet2zdae - 2dqqe.$$

Sive applicatis omnibus ad $nd - db$

$$\frac{aa - qqz}{d} = ee \frac{+ 2bnaeet2zdae - 2dqqe}{nd - bd};$$

Eadem reme, quam exprima mea Analysi, licet alia via, deduxeram, & quam nuper, modo facilis constructam, a te misi.

Pone deinde, AG coincidere cum AH ; abibit igitur HG sive b in nihilum. Expressis itaque ab equatione paribus, in quibus b reperitur, remanebit, $ndaa - nqqa = ndee + 2zdae - dqqe - qqze$. Hanc autem, si meministi, curis secundis invensi, & aliam huius similem, in casu quo recta AG transire intelligitur per I .

Supponamus demum, rectam AG secare bifarium angulum HAL ; erit ob similitudinem triangulorum HAG , IAF , ut HG ad GA , ita IF ad FA , sive ut bd ad d , ita n ad z , & nd = bq . Ablatis igitur aequalibus, sive, $bqz - nqqa = 2bnaeet2zdae - dqqe - qqze$: Illa ipsa, quam, ut ex iteris tuis nuper intellexi, Cl. Hugenius construxit.

Intelligatur tandem eadem recta HG secare bifarium rotam HL ; erunt igitur aequales HG , IG , hoc est, $b = n$; sicutque, ablatis aequalibus, $bdaa - bzaz = bdee - bzeet2bbet2ziae - dqqe - qqze$ & quam, licet non admodum difficultem, nemo nostrum hactenus construxit. Haec autem, ut & ipsa Generalis aequatio, in duas alias dividit, possum, et nos, pro aequali ee , ejus valore $qq - ee$ vel $qq - z$.